АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от g>T о&.го^З-

О внесении изменений в некоторые
распоряжения администрации города

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса Рос
сийской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образо
вании в Российской Федерации", на основании постановления администрации
города от 20.07.2011 №800 "О порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных учреждений города Нижневартовска", обращений муници
пальных общеобразовательных учреждений:

1. Внести изменения в некоторые распоряжения администрации города
согласно приложению.

2. Департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города (Т.А. Шилова) внести изменения в Уставы муниципаль
ных общеобразовательных учреждений согласно приложению.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
представить пакет документов для регистрации изменений в Уставы учрежде
ний в Инспекцию Федеральной налоговой службы по Сургутскому району
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в установленном законода
тельством Российской Федерации порядке.

4. Признать утратившими силу распоряжения администрации города:
- от 15.07.2015 №1114-р "О внесении изменения в распоряжение админи

страции города от 07.11.2011 №1785-р "Об определении основных видов
деятельности и дополнительных видов деятельности, приносящих доход, муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия №2"
(с изменениями от 13.04.2015 №506-р)";

2

- от 10.03.2016 №287-р "О внесении изменений в распоряжение админи
страции города от 07.11.2011 №1785-р "Об определении основных видов
деятельности и дополнительных видов деятельности, приносящих доход, муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия №2"
(с изменениями от 13.04.2015 №506-р, 15.07.2015 №1114-р)".

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы города, директора департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.

Глава города В.В. Тихонов

3

Приложение к распоряжению
администрации города
от М  Q.V хо-fT № _ 4 5 0 ф

Изменения,
которые вносятся в некоторые распоряжения

администрации города

1. В распоряжении администрации города от 31.10.2011 №1738-р
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Средняя школа №22" (с изменениями от 21.01.2015
№34-р) с учетом распоряжения администрации города от 16.06.2016 №878-р
"О внесении изменений в перечни основных видов деятельности муниципаль
ных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образо
вания города Нижневартовска, в которых организовываются лагеря с дневным
и круглосуточным пребыванием":

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Определить:
2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №22":
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования;
- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования;
- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни

тельных общеразвивающих программ;
- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным

пребыванием.
2.2. Дополнительные виды деятельности, приносящие доход, муници

пального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа
№ 22":

- проведение занятий по углубленному изучению отдельных учебных
предметов;

- проведение занятий по изучению иностранного языка;
- проведение занятий по подготовке детей к обучению в школе;
- проведение занятий по коррекции нарушений речи у детей;
- проведение занятий по спортивной, технической, художественно

эстетической, интеллектуальной направленности.";
- в пункте 4 слова "(В.В. Тихонов)" заменить словами "(Т.А. Шилова)";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города, директора департамента муниципальной собственности

4

и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.".

2. В распоряжении администрации города от 02.11.2011 №1758-р
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Средняя школа №25" (с изменениями от 29.04.2014
№706-р, 25.11.2014 №2072-р) с учетом распоряжения администрации города
от 16.06.2016 №878-р "О внесении изменений в перечни основных видов дея
тельности муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования города Нижневартовска, в которых организовы
ваются лагеря с дневным и круглосуточным пребыванием":

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №25":
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования;
- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

начального общего и основного общего образования;
- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни

тельных общеразвивающих программ;
- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным

пребыванием.";
- в пункте 4 слова "(В.В. Тихонов)" заменить словами "(Т.А. Шилова)";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города, директора департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.".

3. В распоряжении администрации города от 07.11.2011 №1778-р
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Средняя школа №32" (с изменениями от 26.01.2015
№68-р) с учетом распоряжения администрации города от 16.06.2016 №878-р
"О внесении изменений в перечни основных видов деятельности муниципаль
ных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образо
вания города Нижневартовска, в которых организовываются лагеря с дневным
и круглосуточным пребыванием":

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №32":
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования;

5

- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным
пребыванием.";

- в пункте 4 слова "(В.В. Тихонов)" заменить словами "(Т.А. Шилова)";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города, директора департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.".

4. В распоряжении администрации города от 07.11.2011 №1785-р
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Гимназия №2" (с изменениями от 13.04.2015 №506-р,
15.07.2015 №114-р, 10.03.2016 №287-р, 14.11.2016 №1692-р) с учетом распоря
жения администрации города от 16.06.2016 №878-р "О внесении изменений
в перечни основных видов деятельности муниципальных общеобразовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования города Нижневартов
ска, в которых организовываются лагеря с дневным и круглосуточным пребы
ванием":

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Гимназия №2":
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования;
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам
гуманитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гума
нитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гумани
тарного профиля;

- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего и основного общего образования;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

6

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным
пребыванием.";

- в пункте 4 слова "(В.В. Тихонов)" заменить словами "(Т.А. Шилова)";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города, директора департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.".

5. В распоряжении администрации города от 12.12.2011 №2072-р
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Средняя школа №40" (с изменениями от 03.02.2015
№106-р) с учетом распоряжения администрации города от 16.06.2016 №87'8-р
"О внесении изменений в перечни основных видов деятельности муниципаль
ных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образо
вания города Нижневартовска, в которых организовываются лагеря с дневным
и круглосуточным пребыванием":

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №40":
- реализация основных общеобразовательных программ дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования;
- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего обра
зования;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным
пребыванием.";

- в пункте 4 слова "(В.В. Тихонов)" заменить словами "(Т.А. Шилова)";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города, директора департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.".

6. В распоряжении администрации города от 16.06.2016 №878-р "О вне
сении изменений в перечни основных видов деятельности муниципальных
общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
города Нижневартовска, в которых организовываются лагеря с дневным
и круглосуточным пребыванием":

- в пункте 2 слова "(В.В. Тихонов)" заменить словами "(Т.А. Шилова)";
- пункт 4 изложить в следующей редакции:

7

"4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы города, директора департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилову, директора департа
мента образования администрации города О.П. Козлову.".

4

Форма № Р50007

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического
лица

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ"ГИМНАЗИЯ №2"
полное наименование юридического лица

основной государственный регистрационный номер (ОГРН)
| 1 I 0 | 2 | 8 | 6 | 0 | 0 | 9 | 5 | 6 | 1 I 9 | 6 |

внесена запись о государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица

"Об"_______июня 2017 года
(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

I 2 | 1 I 7 | 8 | 6 I 1 | 7 | 3 | 0 | 5 | 7 | 5 | s l

Запись содержит следующие сведения:
№
п/п Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Сведения о заявителях при данном виде регистрации

1 Вид заявителя
Руководитель постоянно действующего
исполнительного органа

Данные заявителя, qb изического лица
2 Фамилия СЕРЕДОВСКИХ
3 Имя ТАТЬЯНА
4 Отчество ЛЕОНИДОВНА

5
Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН) 860307168839

6 ИНН ФЛ по данным ЕГРН 860307168839

Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный
____________________________________ реестр юридических лиц____________________________________

1

7 Наименование документа ДОКУМЕНТ ОБ ОПЛАТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПОШЛИНЫ

8 Номер документа 373
9 Дата документа 10.05.2017
10 Документы представлены на бумажном носителе

2

11 Наименование документа Р13001 ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ,
ВНОСИМЫХ В УЧРЕД.ДОКУМЕНТЫ

12 Дата документа 30.05.2017

1

13 [Документы представлены |на бумажном носителе
3

14 Наименование документа ПРИКАЗ
15 Номер документа 1083/36-П
16 Дата документа 12.04.2017
17 Документы представлены на бумажном носителе

4
18 Наименование документа ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ ЮЛ
19 Номер документа 1083/36-П
20 Цата документа 12.04.2017
21 Документы представлены на бумажном носителе

5
22 Наименование документа РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 Номер документа 450-Р
24 Дата документа 31.03.2017
25 Документы представлены на бумажном носителе

Лист записи выдан налоговым органом

Инспекция Федеральной налоговой
службы по Сургутскому району

Ханты-Мансийского автономного округа
____________ - Югры________________

наименование регистрирующего органа

"06"_______июня 2017 года
(число) (месяц прописью) (год)

Заместитель начальника Бикбавлеева Ильсэярэяр Ис:хаковна
Подпись, Фамилия, инициалы

2